其他流动负债 916,927.94 916,927.94

流动负债合计 330,675,474.82 335,705,740.91 5,030,266.09

非流动负债：

  长期借款 47,000,000.00 47,000,000.00

  租赁负债  4,232,712.66 4,232,712.66

  预计负债 1,752,156.76 1,752,156.76

  递延收益 15,591,831.25 15,591,831.25

  递延所得税负债 7,970,607.08 7,970,607.08

非流动负债合计 72,314,595.09 76,547,307.75 4,232,712.66

负债合计 402,990,069.91 412,253,048.66 9,262,978.75

所有者权益：

  股本 259,655,203.00 259,655,203.00

  资本公积 621,331,055.65 621,331,055.65

  专项储备 3,115,263.65 3,115,263.65

  盈余公积 14,035,469.06 14,035,469.06

  未分配利润 -328,545,767.20 -328,545,767.20

归属于母公司所有者权益合计 569,591,224.16 569,591,224.16

  少数股东权益 44,410,713.78 44,410,713.78

所有者权益合计 614,001,937.94 614,001,937.94

负债和所有者权益总计 1,016,992,007.85 1,026,254,986.60 9,262,978.75

调整情况说明

本公司于2021 年1 月1 日首次执行新租赁准则，自首次执行日起调整当年年初财务报表相关项目金额，不调整可比期间信

融捷股份有限公司 2021 年第一季度报告全文

25

息。对于首次执行日前的经营租赁，公司作为承租人，在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日承租人增量借款利率

折现的现值（选择简化处理的短期租赁和低价值租赁除外）计量租赁负债和使用权资产。对2021年1月1日期初累计调整数如

下所述：

项目名称 合并资产负债表受影响的报表项目影响金额

调整后（2021 年1月1日） 调整前（2020 年12月31日）

使用权资产 9,262,978.75

一年内到期的非流动负债 5,030,266.09

租赁负债 4,232,712.66

母公司资产负债表

单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 01 月 01 日 调整数

流动资产：

  货币资金 31,877,491.36 31,877,491.36

  应收账款 46,134,598.15 46,134,598.15

  应收款项融资 48,080,000.00 48,080,000.00

  预付款项 484,889.06 484,889.06

  其他应收款 91,037,853.12 91,037,853.12

流动资产合计 217,614,831.69 217,614,831.69

非流动资产：

  长期股权投资 747,353,839.73 747,353,839.73

  其他权益工具投资 19,550,000.00 19,550,000.00

  固定资产 454,380.70 454,380.70

  使用权资产  5,251,816.10 5,251,816.10

  长期待摊费用 14,531.11 14,531.11

非流动资产合计 767,372,751.54 772,624,567.64 5,251,816.10

资产总计 984,987,583.23 990,239,399.33 5,251,816.10

流动负债：

  短期借款 80,000,000.00 80,000,000.00

  应付账款 72,276,542.80 72,276,542.80

  应付职工薪酬 1,751,427.77 1,751,427.77

  应交税费 844,099.01 844,099.01

  其他应付款 122,097.22 122,097.22

   其中：应付利息 232,098.61 232,098.61

  一年内到期的非流动负债  3,062,057.29 3,062,057.29

  其他流动负债 566,037.74 566,037.74

融捷股份有限公司 2021 年第一季度报告全文

26

流动负债合计 155,560,204.54 158,622,261.83 3,062,057.29

非流动负债：

  租赁负债  2,189,758.81 2,189,758.81

非流动负债合计  2,189,758.81 2,189,758.81

负债合计 155,560,204.54 160,812,020.64 5,251,816.10

所有者权益：

  股本 259,655,203.00 259,655,203.00

  资本公积 817,973,849.81 817,973,849.81

  盈余公积 14,035,469.06 14,035,469.06

  未分配利润 -262,237,143.18 -262,237,143.18

所有者权益合计 829,427,378.69 829,427,378.69

负债和所有者权益总计 984,987,583.23 990,239,399.33 5,251,816.10

调整情况说明

本公司于2021 年1 月1 日首次执行新租赁准则，自首次执行日起调整当年年初财务报表相关项目金额，不调整可比期间信

息。对于首次执行日前的经营租赁，公司作为承租人，在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日承租人增量借款利率

折现的现值（选择简化处理的短期租赁和低价值租赁除外）计量租赁负债和使用权资产。对2021年1月1日期初累计调整数如

下所述：

项目名称 母公司资产负债表受影响的报表项目影响金额

调整后（2021 年1月1日） 调整前（2020 年12月31日）

使用权资产 5,251,816.10

一年内到期的非流动负债 3,062,057.29

租赁负债 2,189,758.81

2、2021 年起首次新租赁准则追溯调整前期比较数据的说明

□ 适用 √ 不适用

三、审计报告

第一季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

公司第一季度报告未经审计

融捷股份有限公司 2021 年第一季度报告全文

（本页无正文，为《融捷股份有限公司 2021 年第一季度报告》全文签章页）

   融捷股份有限公司